
Pagina 1 van 4 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de 
uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse 
sociale bescherming en het besluit van de Vlaamse Regering van 7 

december 2018 tot financiering van sommige sociale akkoorden in 
bepaalde gezondheidsinrichtingen en  

-diensten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 143, 145, 148, 150 en 152; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de 

uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 tot financiering 

van sommige sociale akkoorden in bepaalde gezondheidsinrichtingen en -diensten; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 januari 2019;  

 

Gelet op advies 65.748/1 van de Raad van State, gegeven op 23 april 2019, met 

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Gelet op de brief van 18 februari 2019 waarin de Vlaamse Raad voor Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin, afziet van het uitbrengen van een advies na hierom te 

zijn verzocht; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Hoofdstuk 1. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 

november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming 

 

Artikel 1. Aan artikel 456, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 

november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt een vierde en vijfde lid 

toegevoegd, die luiden als volgt: 

 



Pagina 2 van 4 

 

“De zorgvoorzieningen die binnen het toepassingsgebied van artikel 663/4 vallen, 

nemen in de elektronische vragenlijst, vermeld in het eerste lid, voor elk lid van het 

ondersteunend personeel per trimester de volgende gegevens op: 

1° de voor- en achternaam; 

2° het INSZ-nummer; 

3° het aantal gepresteerde of gelijkgestelde dagen; 

4° het aantal niet-gelijkgestelde dagen; 

5° het aantal gepresteerde of geassimileerde uren; 

6° het aantal gepresteerde uren; 

7° bij een nieuw personeelslid of als een einde is gesteld aan de tewerkstelling: 

de begindatum en, in voorkomend geval, de einddatum. 

 

 Met behoud van de toepassing van artikel 16/2 van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 7 december 2018 tot financiering van sommige sociale 

akkoorden in bepaalde gezondheidsinrichtingen en -diensten wordt het personeel 

dat gefinancierd wordt door een Fonds Sociale Maribel, niet beschouwd als 

ondersteunend personeel als vermeld in het tweede lid.”. 

 

Art. 2. In artikel 473, §3, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 7 december 2018, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° met ingang van 1 juli 2019 wordt het getal “0,998527” vervangen door het 

getal “0,995696”; 

 

2° met ingang van 1 januari 2020 wordt het getal “0,995696” vervangen door 

het getal “0,997112”. 

 

 

Art. 3. In artikel 503, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “totaal 

aantal erkende entiteiten woonzorgcentrum en centrum voor kortverblijf op 31 

december voorafgaand aan de factureringsperiode” vervangen door de zinsnede 

“gemiddeld aantal bewoners in het woonzorgcentrum, in voorkomend geval samen 

met het bijbehorende centrum voor kortverblijf, in de referentieperiode”. 

 

Art. 4. In artikel 521, §2, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt punt 6° 

vervangen door wat volgt: 

“6° een overzicht van de aangerekende extra vergoedingen;”. 

 

Art. 5. In artikel 529, §1, derde lid, 2°, van hetzelfde besluit wordt het getal “422” 

vervangen door het getal “423”. 

 

Art. 6. In artikel 663/2, eerste lid, 2°, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018, wordt punt c) opgeheven. 

 

Art. 7. In artikel 663/5, tweede lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 7 december 2018, wordt het bedrag “3.700.192 

euro” vervangen door het bedrag “3.186.719,73 euro”. 

 

Art. 8. In artikel 663/11, derde lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 7 december 2018, wordt het woord “oktober” 

vervangen door het woord “december”. 

 

Hoofdstuk 2. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 

2018 tot financiering van sommige sociale akkoorden in bepaalde 

gezondheidsinrichtingen en -diensten 

 



Pagina 3 van 4 

 

Art. 9. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 

tot financiering van sommige sociale akkoorden in bepaalde 

gezondheidsinrichtingen en -diensten wordt punt 3° vervangen door wat volgt: 

 

“3° dagverzorgingscentrum: het dagverzorgingscentrum, vermeld in artikel 25 van 

het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, dat een bijkomende erkenning heeft 

conform artikel 10/5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009;”. 

 

Art. 10. In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

7 december 2018, wordt een hoofdstuk 3/2, dat bestaat uit artikel 16/3, ingevoegd, 

dat luidt als volgt: 

 

“Hoofdstuk 3/2. Titels en beroepskwalificaties 

 

Art. 16/3. Het dagverzorgingscentrum kan aan het agentschap de premies 

factureren voor titels en beroepskwalificaties die de voorziening betaald heeft aan 

de rechthebbende verpleegkundige met toepassing van artikel 1, §1 en §2, van het 

koninklijk besluit van 28 december 2011 betreffende uitvoering van het 

attractiviteitsplan voor het verpleegkundig beroep, in bepaalde federale 

gezondheidssectoren, wat betreft de premies voor de titels en bijzondere 

beroepsbekwaamheden en ongemakkelijke prestaties.  

 

 De voorziening, vermeld in het eerste lid, levert voor 31 oktober van het jaar 

waarin de premie is uitbetaald aan de rechthebbende, het bewijs dat de premie, 

waarvoor ze een factuur heeft ingediend, aan die rechthebbende is uitbetaald. 

 

 In afwijking van het eerste lid kan het dagverzorgingscentrum de premies, 

vermeld in het eerste lid, niet factureren als het bedrag van de uitbetaalde premie 

opgenomen is in de tegemoetkoming voor zorg in een woonzorgcentrum of centrum 

voor kortverblijf conform artikel 499 van het besluit van de Vlaamse Regering van 

30 november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming.”. 

 

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen 

 

Art. 11. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2019, met uitzondering van artikel 

2, 1°, dat in werking treedt op 1 juli 2019, artikel 2, 2°, dat in werking treedt op 1 

januari 2020 en artikel 9 dat in werking treedt op de dag die volgt op de dag van 

bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 van 4 

 

 

 

Art. 12. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


